
 

                                                                                                       

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MARTANO  
con Carpignano Salentino e Serrano 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
Via Buonarroti, 8 – 73025 MARTANO (LE) 

Cod. fisc. 92012700750 - Tel. 0836/307575  
 leic81700x@istruzione.it - leic81700x@pec.istruzione.it - 

     www.istitutocomprensivomartano.edu.it 
 
 
 All’albo on line  
 SITO Web 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I –  
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21  
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d.  
“Agenda SUD”.  
Titolo progetto “Gli Allena_Menti verso nuovi traguardi” Cod. prog. 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-107 
CUP I44D23001980001  
Assunzione al Programma Annuale 2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione  
Europea;  

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, 
emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 - Nota di  
adesione n. 134894 /2023;  
 
PRESO ATTO delle delibere di approvazione delle attività progettuali a valere sui fondi Agenda Sud, da parte 
degli Organi Collegiali, Collegio dei Docenti (Delibera n. 68 del 12 gennaio 2024) e Consiglio d’Istituto 
(Delibera n.  146 del 12 gennaio 2024);  

 
VISTO il progetto PON FSE – “Gli Allena_Menti verso nuovi traguardi” presentato da questa istituzione 
scolastica nell’ambito del Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-
2020, per un finanziamento di complessivi € 66.066,00;  
 
CONSIDERATO che il MIM con nota prot. n. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 ha comunicato che questa  
Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro 31 agosto 2024, la sotto azione, 10.2.2A, definita  
dal seguente codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-107 con finanziamento complessivo di € 66.066,00;  

 
VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON e le disposizioni e istruzioni 

mailto:leic81700x@istruzione.it
mailto:leic81700x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivomartano.edu.it/




 
per la realizzazione degli interventi 2014-2020;  

 
DISPONE  

 
l’assunzione nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 del Progetto “Agenda Sud” - Nota di  
adesione n. 134894 /2023” Cod. prog. 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-107, come di seguito specificato: 

 
Sottoazione Progetto Titolo Modulo  Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-107 TAKE THE CHANCE..!1  

 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-107 Leggo, penso, scrivo... 1  

 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-107 SPERIMENTIAMO 
MATEMATICA….1 

LA  

 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-107 SPERIMENTIAMO 
MATEMATICA….2 

LA  

 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-107 SPERIMENTIAMO 
MATEMATICA…3 

LA  

 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-107 NUMERI IN GIOCO 1  

 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-107 NUMERI IN GIOCO 2  

 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-107 Leggo, penso, scrivo... 2  

 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-107 LINGUA AMICA 1  

 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-107 LINGUA AMICA 2  

 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-107 LINGUA AMICA 3  

 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-107 TAKE THE CHANCE..!2  

 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-107 TAKE THE CHANCE..!3  

 

 
 
 



 
 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione  
Europea” (liv. 1 - aggregato) e imputati alla voce 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce) alla sottovoce  
“PON per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale 2024.  
 
Nella sezione SPESE, nel suddetto Mod. A, è istituita nella sezione Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito  
Umanistico e Sociale" (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Agenda Sud” - Nota di adesione n. 
134894 /2023 Cod. prog. 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-107.  
 
  
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al 
Programma Annuale 2024 e ad integrare gli atti contabili dello stesso con la prevista nuova scheda di 
progetto.  
 
  
Il presente dispositivo è portato a conoscenza del Consiglio di Istituto, per la formale presa d’atto, e 
pubblicato all’albo online dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  
 
  
 
  
 
  
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 Prof.ssa Maria DE LORENZO 

(Firmato digitalmente ai sensi del Codice  
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso 
connesse) 


		2024-03-04T14:27:19+0100
	MARIA DE LORENZO




